§ 10.- Quodsi eorum, qui maiorem centum aureis relinquunt substantiam, existent liberi, vel nepotes, vel pronepotes, vel abnepotes, masculi aut feminae, per masculini aut feminini sexus personas descendentes, quoteunque sint, sive manumissi ante parentes, sive cum iis manumissi, si ve etiam post eos manumissi vel post manumissionem nati, eos vocat ad libertorum successionem, quoniam et natura aequum est, liberos in bona parentum succedere. Ipsa enim lex XII tabularum, liberti liberos inveniens in eius potestate, nihil praestabat patronis, profecto autem praetor, sive in potestate sive sui iuris exstant liberto liberi, non vocabat patronum ad bonorum possessionem contra tabulas. Hos igitur secuta et praeiens constitutio, si liberos invenerit liberti aut libertae, ne ullum quidem ius patronis aut liberis eorum ex iuribus intestati successionis largitur, sed vocat libertorum liberos ad eorum successionem, etiam si in servitute nati cum iis manumissi sunt.

§ 11.- Et quod magis est, non modo tunc eos vocat, quando soli supersunt in servitute nati et una cum patre vel matre manumissi; verum etiam, si alios habeat liberos libertus vel liberta post manumissionem natos, sive ex iisdem nuptiis si ve ex aliis, communiter omnes vocat, Et quod mirabilius est, ipsos etiam liberos ad mutuam successionem vocari vult constitutio, indulget autem et liberto et libertae, ut liberis suis succedant, sicuti in ingenuis patres et matres vocantur ad liberorum hereditatem, atque in his casibus iubet cessare ius patronatus, ita ut libertis et libertabus liberi succedant, et ipsi liberi invicem sibi, et liberis parentes, nec usquam patronorum successioni locus sit, eiusmodi personis exsistentibus.

attention to this amount, but that allows them to make a will of the way which they will want. But if those pass away intestates and without children that have a smaller fortune of one hundred golden ones, gives to the patrons the succession them intestate.

§ 10.- But if of that leaves a greater fortune of one hundred golden ones were left children, or grandsons or greats-grandchild, or great-great-grandson, men or females, descendants by people of masculine sex or the feminine one, whatever want that they are, either manumitted before the parents, or manumitted with them, or also manumitted after they or born after the manumission, call them to the succession of the freeds, because also by nature is right that the children happen in the goods of their parents. Then the same law of the Twelve Tables, finding children of I free under the power of this one, it did not grant anything to them to the patrons, and the Praetor, either had left to I free children under power, or of own straight, did not call to patron to the possession of the goods against the testament. Having to them, then, also followed the present Constitution, if it finds children of I free or of one it frees, it does not certainly grant any right to them to the patrons or the children of these because of the succession of the intestated one, but that calls to the children of the freeds to the succession of these, even if been born in the slavery they were manumitted with them.